Ann. SlS. ill iulii

Ludovici Pii imperatoris diploma . quo curtem

Annutii cum suis pertinentiis in comitum Lucani

clero comensi donat ill

tum . Annali Sam di coma . tum ll pag. me

ac apographo raea le atque eat me collch saca xy

Privileg. llch cum in bibL Ambrosianm

Penau

ln nomine homini hei et Salvatoris nostri lliesu

christi llludvvicus divina ordinante providentia im

perator augustus cum iustis peticionibus sacerdotum

ac servorum neh quas nostris auribus insinuaverint.

libenter annuerimuss et eas cum hei auxilio ad ef

fectum pervenire fecerimus. non solum regiam et

imperialem consuetudinem exercemusp verum etiam

nobis procul dubio tam ad statum terreni regni corro

borandunn quam ad eternam beatitudinem capescen

dam profuturum esse confidimus idcirco notum esse

volumus omnibus fidelibus sanctae noi ecclesiae et

nostris presentibus scilicet et futurisa quia adiens

serenitatem culminis nostri videlicet tocius sanctae

cumanae ecclesiae tam sacerdotum quamque et cle

quoque. quia ratam perspeximus postulatimxeme-w

rundeni precibus libenter adquievimusg comedentes

iam dietae ordini cunctoquc clericorum gregi eorum

que Posterum prolatam curtem Annanucium cum

universis pertinentiis et adjacentiis suise mensis vide

licet vestitis ill et absentibus. terris cum vineis et

campisa pratis et silvis. pascuisa piscationibusycnltiset

incultisy montibuss vaning planiciebus. rupisl ru.

piniss aquis aquarumque decursibus. paludibusv iudi

ciariis. servis et ancillis utriusque seriusa legalibus

quoque placitis quarumcumque districtis a tsi-mino

detecto m usque ad lmsiae ponteim omnia in integmmg

sicuti ad eam inste et legaliter pertinere dinoscitun

dubemus ut predicta congregatio isl sanctae cumanae

ecclesiae sacerdotum et clericorumy qui pro tempore

b neo sanctoque Abundio m confessori martqu

Pellagiae deservierita potestatem habeat eam tenere

possiderev et quicquid ex eadem curte suisque le

galibus pertinentiis facere volueritt faciat ex nostra

plenissima imperiali auctoritate Precipientes ergo

sancimusa ut nullus duxo comes aut quislibet regi

publice procurator1 neque aliqua persona parva vel

magna utriusque sexusi cuiuscumque ordinis aut di

gnitatisp ex pretaxata curte Annanucium et pertinentiis

suis aliquam diminorationem aut invasionem facere

presumata nec eisdem hominibus eiusdem curtis seu

infra pretaxatis finibus tam ingenuis quam et servis

degentibus ullo in tempore a qualibet functione pu

blica aut redibitionis cxacitationc vel excubia publica

molestare audeata nec aliquid de his quae supra memo

ricorum ordo genuculatim obsecrandoa ut pro retri- c ravimusp abstrahere vel diminutionem facere quoque

butoris superni amore et intuitu animae nostram

nostrique domni et genitoris liaroli piae recordatiouis

prestantissimi imperatorisa quandam curtem iuris res

gni nostriv quae vocatur Annanucium fit iuxta lacum

Lnanuni positum inter duas plebes Anium et prefati

nominis Luanunn cum onmibus pertinentiis et odia

centiis suis legaliter ad eandem aspicientibus per

petualiter possidendam concedere dignaremun bios

tempore prcsumatg sed liceat predicta sacerdotum et

clericorum congregatio suisque successoribus qui pro

tempore fueriL iam fatum curtem in integrum ad

laudem et decus sanctae cumanae ecclesiae quiete

et pacifice possidere. prout actenus possessa est ex

publica parte Si veros quod minime credimusa contra

huius nostri precepti statuta quisquam temerarius

extiteriL sciat se compositurum auri purissimi li

bras centums medietate palacio nostros et medietate

parti predictae congregationi ut autem verius cre

datur et diligentius ab omnibus observatum manu

propria adnotatum impressione anuli nostri iussinuu

sigillari

m questa carta de me copiata sulllapegrafo del sec. xu esi

stente nella nibL Ambrosiana. ha qualche piccola dillerenza nclla

sottoscrizione con quella pubblicata poco fedelmente dal tltan-il il

quale la pretende genuinam mentre invece il alvum fli l. resp il

Mnnuonl MnLl rr vl. coL aai ed il cau-rii tSL di coma Lib. lll. s si

la dichiarano spuria ll diploma appartiene di certo alltimp Lo

dovico il Pio. giacche e sottoscritto dal diacono nurando. che faceva

le funzioni del cancelliere lilisiardomome ommesso nei due apografL

mentre abbiamo altro diploma dal medesimo soltoscrittm posteriora

di due anni. pubblicato dal Munnom cAnL llal.l ttt l. pag.1111.

Le note cronologiche di essa sono sbagliatey e ltannalista comense .

che pur deve confessare la pecca di qnesto diplomay vuole si

corregga il vi anno delltimpero di Lodovico in v. nitenuto che gli

anni dellfimpero abbiano principio non dalla proclamazione ad

imperatore segulta ad Aquisgrana nella dieta convocata nellla

goslo S1S. ma bensi dalla morte di carlo Magno nel gennaio SM.

avremmo nelltseo llanno sesto delltimpero e llindizione xin. Altra

dimcolta a quella di vederlo segnalo in comol mentrc nessun autore

ci da la notizia che llimp. Lodovico sia venuto in ltalia in questo

anno. ll nm pers non se ne sgomenta. e dice che malgrado